

LAMPIRAN 1

Hasil Perhitungan ROA PT. XL Axiata,Tbk

TAHUN	EBIT (Dalam Milliar Rupiah)	TOTAL AKTIVA (Dalam Milliar Rupiah)	ROA=EBIT/TA
2003	583,400000	5.514,000000	10,58%
2004	583,400000	6.474,459432	9,01%
2005	662,401018	9.353,949839	7,08%
2006	1.027,861355	12.636,575760	8,13%
2007	1.759,782026	18.827,267195	9,35%
2008	1.752,989000	28.392,965000	6,17%
2009	2.463,844000	27.380,095000	9,00%
2010	5.164,000000	27.251,281000	18,95%
2011	4.665,000000	31.170,654000	14,97%

Sumber : Laporan Keuangan yang dipublikasi

LAMPIRAN 2

HASIL PERHITUNGAN ROA PT. TELEKOMUNIKASI INDONESIA,TBK

TAHUN	EBIT (Dalam Milliar Rupiah)	TOTAL AKTIVA (Dalam Milliar Rupiah)	ROA=EBIT/TA
2003	11.976	50.283	23,82%
2004	14.588	56.179	25,97%
2005	17.171	62.171	27,62%
2006	21.593	75.139	28,74%
2007	26.473	82.056	32,26%
2008	22.307	91.256,25	24,44%
2009	22.349,29	97.559,61	22,91%
2010	22.923	100.501	22,81%
2011	21.948	103.054	21,30%

Sumber : Laporan Keuangan yang dipublikasi

LAMPIRAN 3

Hasil Perhitungan ROA PT.Indosat,Tbk

TAHUN	EBIT (Dalam Jutaan Rupiah)	TOTAL AKTIVA (Dalam Jutaan Rupiah)	ROA=EBIT/TA
2003	2.347.895	26.059.192	9,01%
2004	3.234.709	27.872.467	11,61%
2005	3.651.917	32.787.100	11,14%
2006	3.398.659	34.228.658	9,93%
2007	4.519.604	45.305.086	9,98%
2008	4.722.002	51.820.212	9,11%
2009	3.209.864	55.377.075	5,80%
2010	3.441.350	52.818.187	6,52%
2011	2.830.099	52.172.311	5,42%

Sumber : Laporan Keuangan yang dipublikasi

LAMPIRAN 4

Hasil Perhitungan ROA PT. Bakrie Telecom,Tbk

TAHUN	EBIT (Dalam Rupiah)	TOTAL AKTIVA (Dalam Rupiah)	ROA=EBIT/TA
2003	2.900.000.000	1.107.300.000.000	0,26%
2004	-67.527.090.307	1.051.585.812.939	-6,42%
2005	-99.943.996.125	1.522.583.153.631	-6,56%
2006	138.800.000.000	2.217.100.000.000	6,26%
2007	318.288.980.971	4.664.163.794.686	6,82%
2008	378.632.748.411	8.545.972.606.092	4,43%
2009	288.417.895.870	11.436.275.048.757	2,52%
2010	190.800.000.000	12.352.900.000.000	1,54%
2011	-174.000.000.000	12.213.100.000.000	-1,42%

Sumber : Laporan Keuangan yang dipublikasi

LAMPIRAN 5

Rata-Rata ROA Untuk Seluruh Emiten

	EXCL	TLKM	ISAT	BTEL	
2004	9,01%	25,97%	11,61%	-6,42%	10,04%
2005	7,08%	27,62%	11,14%	-6,56%	9,82%
2006	8,13%	28,74%	9,93%	6,26%	13,27%
2007	9,35%	32,26%	9,98%	6,82%	14,60%
2008	6,17%	24,44%	9,11%	4,43%	11,04%
2009	9,00%	22,91%	5,80%	2,52%	10,06%
2010	18,95%	22,81%	6,52%	1,54%	12,45%
2011	14,97%	21,30%	5,42%	-1,42%	10,07%
	10,33%	25,76%	8,69%	0,90%	11,42%

Sumber : Laporan Keuangan yang dipublikasi

LAMPIRAN 6

Hasil Perhitungan Pertumbuhan Biaya Penjualan dan Pemasaran PT. XL Axiata, Tbk

TAHUN	k.1	k.2	k.3	k.4
	BPP (Dalam Milliar Rph)	(BPpt) - (BPpt-1)	k.2/BPpt-1	k.3*100
2003	184,5			
2004	280,761	96,261	0,521740753	52,17%
2005	358,267	77,506	0,2761	27,61%
2006	653,707	295,440	0,824635309	82,46%
2007	913,837	260,130	0,397929893	39,79%
2008	1.374,475	460,638	0,504070201	50,41%
2009	1.020,368	-354,107	-0,257630732	-25,76%
2010	1.291,000	270,632	0,265229799	26,52%
2011	1.238,000	-53,000	-0,041053447	-4,11%

Sumber : Laporan Keuangan yang dipublikasi

LAMPIRAN 7

Hasil Perhitungan Pertumbuhan Biaya Penjualan dan Pemasaran PT.Telekomunikasi Indonesia,Tbk

TAHUN	k.1	k.2	k.3	k.4
	BPP (Dalam Milliar Rph)	(BPPt) - (BPPt-1)	k.2/BPPt-1	k.3*100
2003	503			
2004	882	379	0,7534791	75,35%
2005	1.126	244	0,276644	27,66%
2006	1.242	116	0,1030195	10,30%
2007	1.769,73	527,729	0,4249026	42,49%
2008	2.349,73	580	0,3277338	32,77%
2009	2.259,46	-90,269	-0,038417	-3,84%
2010	2.525	265,54	0,1175237	11,75%
2011	3.278	753	0,2982178	29,82%

Sumber : Laporan Keuangan yang dipublikasi

LAMPIRAN 8

Hasil Perhitungan Pertumbuhan Biaya Penjualan dan Pemasaran PT. Indosat,Tbk

TAHUN	k.1	k.2	k.3	k.4
	BPP (Dalam Jutaan Rph)	(BPPt) - (BPPt-1)	k.2/BPPt-1	k.3*100
2003	242.337			
2004	349.824	107.487	0,4435435	44,35%
2005	360.049	10.225	0,029229	2,92%
2006	468.920	108.871	0,3023783	30,24%
2007	693.896	224.976	0,4797748	47,98%
2008	918.124	224.228	0,3231435	32,31%
2009	816.934	-101.190	-0,1102139	-11,02%
2010	986.019	169.085	0,2069751	20,70%
2011	1.023.698	37.679	0,0382133	3,82%

Sumber : Laporan Keuangan yang dipublikasi

LAMPIRAN 9

Hasil Perhitungan Pertumbuhan Biaya Penjualan Dan Pemasaran PT.Bakrie Telecom,Tbk

TAHUN	k.1	k.2	k.3	k.4
	BPP (Dalam Rph)	(BPPt) - (BPPt-1)	k.2/BPPt-1	k.3*100
2003	39.272.682.000			
2004	26.480.504.626	-12.792.177.374	-0,325727	-32,57%
2005	74.997.286.304	48.516.781.678	1,8321698	183,22%
2006	101.116.000.000	26.118.713.696	0,3482621	34,83%
2007	210.233.173.471	109.117.173.471	1,0791287	107,91%
2008	423.926.465.794	213.693.292.323	1,0164585	101,65%
2009	451.466.447.807	27.539.982.013	0,0649641	6,50%
2010	453.300.000.000	1.833.552.193	0,0040613	0,41%
2011	467.900.000.000	14.600.000.000	0,0322083	3,22%

Sumber : Laporan Keuangan yang dipublikasi

LAMPIRAN 10

Rata-Rata Pertumbuhan Biaya Penjualan Dan Pemasaran Seluruh Emiten

	EXCL	TLKM	ISAT	BTEL	Rata-rata
2004	52,17%	75,35%	44,35%	-32,57%	34,83%
2005	27,61%	27,66%	2,92%	183,22%	60,35%
2006	82,46%	10,30%	30,24%	34,83%	39,46%
2007	39,79%	42,49%	47,98%	107,91%	59,54%
2008	50,41%	32,77%	32,31%	101,65%	54,29%
2009	-25,76%	-3,84%	-11,02%	6,50%	-8,53%
2010	26,52%	11,75%	20,70%	0,41%	14,84%
2011	-4,11%	29,82%	3,82%	3,22%	8,19%
Rata-rata	31,14%	28,29%	21,41%	50,64%	32,87%

Sumber : Laporan Keuangan yang dipublikasi

LAMPIRAN 11

Hasil Logaritma Natural (Ln) Total Aset PT. XL Axiata, Tbk

TAHUN	TOTAL ASET (Dalam Milliar Rupiah)	Ln TA
2004	6.474,459432	8,77562
2005	9.353,949839	9,143554
2006	12.636,575760	9,444351
2007	18.827,267195	9,843061
2008	28.392,965000	10,2539
2009	27.380,095000	10,21757
2010	27.251,281000	10,21286
2011	31.170,654000	10,34723

Sumber : Laporan Keuangan yang dipublikasi

LAMPIRAN 12

Hasil Logaritma Natural (ln) Total Aset PT. Telekomunikasi Indonesia, Tbk

TAHUN	TOTAL ASET (Dalam Milliar Rupiah)	Ln TA
2004	56.179	10,9363
2005	62.171	11,0376
2006	75.139	11,2271
2007	82.056	11,3152
2008	91.256,25	11,4214
2009	97.559,61	11,4882
2010	100.501	11,5179
2011	103.054	11,543

Sumber : Laporan Keuangan yang dipublikasi

LAMPIRAN 13

Hasil Logaritma Natural (ln) Total Aset PT. Indosat, Tbk

TAHUN	TOTAL ASET (Dalam Jutaan Rph)	Ln TA
2004	27.872.467	17,1431499
2005	32.787.100	17,3055457
2006	34.228.658	17,3485738
2007	45.305.086	17,6289299
2008	51.820.212	17,7632908
2009	55.377.075	17,8296763
2010	52.818.187	17,7823661
2011	52.172.311	17,7700625

Sumber : Laporan Keuangan yang dipublikasi

LAMPIRAN 14

Hasil Logaritma Natural (ln) Total Aset PT. Bakrie Telecom,Tbk

TAHUN	TOTAL ASET (Dalam Rph)	Ln TA
2004	1.051.585.812.939	27,6813204
2005	1.522.583.153.631	28,0514295
2006	2.217.100.000.000	28,4272212
2007	4.664.163.794.686	29,1709297
2008	8.545.972.606.092	29,7764812
2009	11.436.275.048.755	30,0678114
2010	12.352.900.000.000	30,144912
2011	12.213.100.000.000	30,1335303

Sumber : Laporan Keuangan yang dipublikasi

LAMPIRAN 15

Perkembangan Total Aset Seluruh Emiten

	EXCL	TLKM	ISAT	BTEL	Rata-rata
2004	8,78	10,94	17,14	27,68	16,13
2005	9,14	11,04	17,31	28,05	16,38
2006	9,44	11,23	17,35	28,43	16,61
2007	9,84	11,32	17,63	29,17	16,99
2008	10,25	11,42	17,76	29,78	17,30
2009	10,22	11,49	17,83	30,07	17,40
2010	10,21	11,52	17,78	30,14	17,41
2011	10,35	11,54	17,77	30,13	17,45
Rata-rata	9,78	11,31	17,57	29,18	16,96

Sumber : Laporan Keuangan yang dipublikasi

LAMPIRAN 16

Hasil perhitungan Pertumbuhan penjualan PT. XL Axiata,Tbk

TAHUN	k.1	k.2	k.3	k.4
	PENJUALAN (Dalam Jutaan Rph)	(PENJUALAN t) - (PENJUALAN t-1)	k.2/PENJUALANt-1	K.3*100
2003	2.626.000			
2004	3.323.000	697.000	0,265422696	26,54%
2005	4.302.000	979.000	0,294613301	29,46%
2006	6.466.056,941	2.164.057	0,503035086	50,30%
2007	8.364.710,680	1.898.654	0,293633934	29,36%
2008	12.155.991	3.791.280	0,453247036	45,32%
2009	13.879.513	1.723.522	0,141783751	14,18%
2010	17.636.895	3.757.382	0,270714253	27,07%
2011	18.921.070	1.284.175	0,072811853	7,28%

Sumber : Laporan Keuangan yang dipublikasi

LAMPIRAN 17

Hasil Perhitungan Pertumbuhan penjualan PT. Telekomunikasi Indonesia,Tbk

TAHUN	k.1	k.2	k.3	k.4
	PENJUALAN (Dalam Milliar Rph)	(PENJUALAN t) - (PENJUALAN t-1)	k.2/PENJUALANT-1	K.3*100
2003	27.116			
2004	33.948	6.832	0,251954566	25,20%
2005	41.807	7.859	0,231501119	23,15%
2006	51.294	9.487	0,226923721	22,69%
2007	59.440,011	8.146	0,158810212	15,88%
2008	60.689,784	1.250	0,021025787	2,10%
2009	64.596,635	3.907	0,064374113	6,44%
2010	69.177	4.580	0,070907177	7,09%
2011	71.918	2.741	0,039622996	3,96%

Sumber : Laporan Keuangan yang dipublikasi

LAMPIRAN 18

Hasil Perhitungan Pertumbuhan Penjualan PT.Indosat,Tbk

TAHUN	k.1	k.2	k.3	k.4
	PENJUALAN (Dalam Jutaan Rph)	(PENJUALAN t) - (PENJUALAN t-1)	k.2/PENJUALANt-1	K.3*100
2003	8.235.267			
2004	10.549.070	2.313.803	0,280962718	28,10%
2005	11.589.791	1.040.721	0,098655237	9,87%
2006	12.239.407	649.616	0,056050709	5,61%
2007	16.488.495	4.249.088	0,347164532	34,72%
2008	18.948.429	2.459.934	0,149190936	14,92%
2009	18.629.485	-318.944	-0,016832213	-1,68%
2010	19.796.515	1.167.030	0,062644244	6,26%
2011	20.576.893	780.378	0,039419969	3,94%

Sumber : Laporan Keuangan yang dipublikasi

LAMPIRAN 19

Hasil Perhitungan Pertumbuhan penjualan PT.Bakrie Telecom,Tbk

TAHUN	k.1	k.2	k.3	k.4
	PENJUALAN (Dalam Rph)	(PENJUALAN t) - (PENJUALAN t-1)	k.2/PENJUALANt-1	k.3*100
2003	267.200.000.000			
2004	275.028.953.261	7.828.953.261	0,029299975	2,93%
2005	369.054.865.176	94.025.911.915	0,341876413	34,19%
2006	919.900.000.000	550.845.134.824	1,492583317	149,26%
2007	1.672.032.083.761	752.132.083.761	0,817623746	81,76%
2008	2.805.309.095.223	1.133.277.011.462	0,67778425	67,78%
2009	3.435.555.524.064	630.246.428.841	0,224662027	22,47%
2010	3.447.100.000.000	11.544.475.936	0,003360294	0,34%
2011	3.195.500.000.000	-251.600.000.000	-0,072988889	-7,30%

Sumber : Laporan Keuangan yang dipublikasi

LAMPIRAN 20**Rata-Rata Pertumbuhan Penjualan**

	EXCL	TLKM	ISAT	BTEL	
2004	26,54%	25,20%	28,10%	2,93%	20,69%
2005	29,46%	23,15%	9,87%	34,19%	24,17%
2006	50,30%	22,69%	5,61%	149,26%	56,96%
2007	29,36%	15,88%	34,72%	81,76%	40,43%
2008	45,32%	2,10%	14,92%	67,78%	32,53%
2009	14,18%	6,44%	-1,68%	22,47%	10,35%
2010	27,07%	7,09%	6,26%	0,34%	10,19%
2011	7,28%	3,96%	3,94%	-7,30%	1,97%
	28,69%	13,31%	12,72%	43,93%	24,66%

Sumber : Laporan Keuangan yang dipublikasi

LAMPIRAN 21**Output Uji Autokorelasi Data untuk Y1 ROA****Model Summary^b**

Model	R	R Square	Adjusted R Square	Std. Error of the Estimate	Durbin-Watson
1	.740 ^a	.547	.499	7.03356	.395

a. Predictors: (Constant), Size (dalam %), Age (dalam tahun), Pertumbuhan BPP (dalam %)

b. Dependent Variable: ROA (dalam %)

LAMPIRAN 22

Output Uji Autokorelasi Data untuk Y1 ROA (LagROA)

Model Summary^b

Model	R	R Square	Adjusted R Square	Std. Error of the Estimate	Durbin-Watson
1	.926 ^a	.858	.837	4.01182	2.006

a. Predictors: (Constant), LagRoa, Pertumbuhan BPP (dalam %), Age (dalam tahun), Size (dalam %)

b. Dependent Variable: ROA (dalam %)

LAMPIRAN 23

Output Uji Autokorelasi Data Untuk Y2 Pertumbuhan Penjualan

Model Summary^b

Model	R	R Square	Adjusted R Square	Std. Error of the Estimate	Durbin-Watson
1	.582 ^a	.339	.268	25.84597	1.927

a. Predictors: (Constant), Size (dalam %), Age (dalam tahun), Pertumbuhan BPP (dalam %)

b. Dependent Variable: Pertumbuhan Penjualan (dalam %)

LAMPIRAN 24

Output Uji Regresi Y1 ROA Sebelum Penambahan Lag ROA

Model	Unstandardized Coefficients		Standardized Coefficients	t	Sig.	Collinearity Statistics	
	B	Std. Error	Beta			Tolerance	VIF
1 (Constant)	17.644	4.501		3.920	.001		
Pertumbuhan BPP (dalam %)	.021	.032	.089	.651	.520	.909	1.101
Age (dalam tahun)	.270	.105	.345	2.562	.016	.927	1.078
Size (dalam %)	-.819	.178	-.612	-4.593	.000	.945	1.059

a. Dependent Variable: ROA (dalam %)

LAMPIRAN 25

Output Uji Anova Dan Regresi Berganda Y1 ROA Yang Terdapat Casewise

Model	Sum of Squares	df	Mean Square	F	Sig.
1 Regression	2626.324	4	656.581	40.795	.000 ^a
Residual	434.556	27	16.095		
Total	3060.880	31			

a. Predictors: (Constant), LagRoa, Pertumbuhan BPP (dalam %), Age (dalam tahun), Size (dalam %)

b. Dependent Variable: ROA (dalam %)

Coefficients^a

Model	Unstandardized Coefficients		Standardized Coefficients	t	Sig.	Collinearity Statistics	
	B	Std. Error	Beta			Tolerance	VIF
(Constant)	3.053	3.123		.978	.337		
Pertumbuhan BPP (dalam %)	.014	.018	.061	.798	.432	.907	1.103
Age (dalam tahun)	.021	.067	.026	.310	.759	.721	1.387
Size (dalam %)	-.147	.131	-.110	-1.124	.271	.547	1.827
LagRoa	.854	.108	.850	7.902	.000	.455	2.200

a. Dependent Variable: ROA (dalam %)

Casewise Diagnostics^a

Case Number	Std. Residual	ROA (dalam %)	Predicted Value	Residual
27	3.050	6.26	-5.9763	12.23625

a. Dependent Variable: ROA (dalam %)

HASIL REGRESI SETELAH CASEWISE NO.27 DIHAPUS DAN DIREGRESI ULANG

ANOVA^b

Model	Sum of Squares	df	Mean Square	F	Sig.
1 Regression	2776.239	4	694.060	70.171	.000 ^a
Residual	257.165	26	9.891		
Total	3033.405	30			

a. Predictors: (Constant), LagRoa, Pertumbuhan BPP (dalam %), Age (dalam tahun), Size (dalam %)

b. Dependent Variable: ROA (dalam %)

Coefficients^a

Model	Unstandardized Coefficients		Standardized Coefficients	t	Sig.	Collinearity Statistics	
	B	Std. Error	Beta			Tolerance	VIF
(Constant)	2.349	2.454		.957	.347		
Pertumbuhan BPP (dalam %)	.019	.014	.082	1.365	.184	.901	1.110
Age (dalam tahun)	.035	.052	.044	.660	.515	.740	1.351
Size (dalam %)	-.202	.104	-.145	-1.946	.063	.588	1.700
LagRoa	.910	.086	.858	10.612	.000	.499	2.003

a. Dependent Variable: ROA (dalam %)

Casewise Diagnostics^a

Case Number	Std. Residual	ROA (dalam %)	Predicted Value	Residual
7	3.004	18.95	9.5020	9.44801

a. Dependent Variable: ROA (dalam %)

LAMPIRAN 26

Output Uji Anova Dan Regresi Berganda Y1 ROA Tanpa Casewise

ANOVA^b

Model		Sum of Squares	df	Mean Square	F	Sig.
1	Regression	2819.852	4	704.963	111.891	.000 ^a
	Residual	157.510	25	6.300		
	Total	2977.362	29			

a. Predictors: (Constant), LagRoa, Pertumbuhan BPP (dalam %), Age (dalam tahun), Size (dalam %)

b. Dependent Variable: ROA (dalam %)

Coefficients^a

Model	Unstandardized Coefficients		Standardized Coefficients	t	Sig.	Collinearity Statistics	
	B	Std. Error	Beta			Tolerance	VIF
(Constant)	-.087	2.052		-.042	.967		
Pertumbuhan BPP (dalam %)	.021	.011	.089	1.846	.077	.900	1.111
Age (dalam tahun)	.054	.042	.068	1.282	.212	.751	1.332
Size (dalam %)	-.132	.085	-.094	-1.559	.132	.577	1.733
LagRoa	.944	.069	.897	13.690	.000	.493	2.027

a. Dependent Variable: ROA (dalam %)

LAMPIRAN 27

Output Uji Anova Dan Regresi Berganda Y2 Pertumbuhan Penjualan Yang Terdapat Casewise

Casewise Diagnostics^a

Case Number	Std. Residual	Pertumbuhan Penjualan (dalam %)	Predicted Value	Residual
27	4.204	149.26	40.6143	108.64405

a. Dependent Variable: Pertumbuhan Penjualan (dalam %)

ANOVA^b

Model		Sum of Squares	df	Mean Square	F	Sig.
1	Regression	9584.524	3	3194.841	4.783	.008 ^a
	Residual	18704.393	28	668.014		
	Total	28288.918	31			

a. Predictors: (Constant), Size (dalam %), Age (dalam tahun), Pertumbuhan BPP (dalam %)

b. Dependent Variable: Pertumbuhan Penjualan (dalam %)

Coefficients^a

Model	Unstandardized Coefficients		Standardized Coefficients	t	Sig.	Collinearity Statistics	
	B	Std. Error	Beta			Tolerance	VIF
(Constant)	24.840	16.179		1.535	.136		
Pertumbuhan BPP (dalam %)	.252	.111	.364	2.272	.031	.920	1.087
Age (dalam tahun)	-.729	.380	-.307	-1.919	.065	.925	1.081
Size (dalam %)	.580	.613	.149	.947	.352	.949	1.054

a. Dependent Variable: Pertumbuhan Penjualan (dalam %)

LAMPIRAN 28

Output Uji Anova Dan Regresi Berganda Y2 Pertumbuhan Penjualan Tanpa Casewise

ANOVA^b

Model		Sum of Squares	df	Mean Square	F	Sig.
1	Regression	7004.507	3	2334.836	11.987	.000 ^a
	Residual	5259.252	27	194.787		
	Total	12263.759	30			

a. Predictors: (Constant), Size (dalam %), Age (dalam tahun), Pertumbuhan BPP (dalam %)

b. Dependent Variable: Pertumbuhan Penjualan (dalam %)

Coefficients^a

Model	Unstandardized Coefficients		Standardized Coefficients	t	Sig.	Collinearity Statistics	
	B	Std. Error	Beta			Tolerance	VIF
1 (Constant)	25.772	8.737		2.950	.006		
Pertumbuhan BPP (dalam %)	.289	.060	.634	4.814	.000	.915	1.093
Age (dalam tahun)	-.477	.207	-.301	-2.303	.029	.933	1.072
Size (dalam %)	-.145	.342	-.055	-.423	.676	.956	1.046

a. Dependent Variable: Pertumbuhan Penjualan (dalam %)

LAPORAN KEUANGAN DARI SALAH SATU EMITEN YANG DIGUNAKAN
DALAM PENELITIAN INI

Laporan Posisi Keuangan Konsolidasian

(dalam miliar Rupiah)

	Tahun yang berakhir 31 Desember				
	2007*	2008*	2009*	2010	2011
Jumlah Aset Lancar	15.978	14.622	16.095	18.729	21.258
Jumlah Aset Tidak Lancar	66.078	76.634	81.836	81.772	81.796
Jumlah Aset	82.056	91.256	97.931	100.501	103.054
Jumlah Liabilitas Jangka Pendek	21.018	27.218	26.892	20.473	22.189
Jumlah Liabilitas Jangka Panjang	18.441	20.444	21.544	23.613	19.884
Jumlah Liabilitas	39.459	47.662	48.436	44.086	42.073
Ekuitas Yang Dapat Didistribusikan kepada Pemilik Entitas Induk	33.292	33.910	38.562	44.419	47.510
Kepentingan Nonpengendali	9.305	9.684	10.933	11.996	13.471
Modal Kerja Bersih	(5.040)	(12.596)	(10.797)	(1.744)	(931)

Laporan Tahunan PT Telekomunikasi Indonesia, Tbk. 2011

Melangkah Melampaui Batas Telekomunikasi

Laporan Laba Rugi Komprehensif Konsolidasian

(dalam miliar Rupiah, kecuali untuk Laba per lembar dan Laba per ADS)

	Tahun yang berakhir 31 Desember				
	2007*	2008*	2009*	2010	2011
Jumlah Pendapatan	63.303	64.974	68.220	69.177	71.918
Jumlah Beban	36.392	43.606	44.139	46.254	49.970
EBITDA Disesuaikan**	37.521	33.700	38.056	37.535	36.811
LABA	26.911	21.368	24.081	22.923	21.948
Jumlah Biaya Pendanaan - bersih	(1.042)	(969)	(1.634)	(1.507)	(1.091)
LABA SEBELUM PAJAK PENGHASILAN	25.869	20.399	22.447	21.416	20.857
(Beban) Manfaat Pajak Penghasilan	(8.015)	(5.674)	(6.404)	(5.546)	(5.387)
LABA TAHUN BERJALAN	17.854	14.725	16.043	15.870	15.470
Labanya Tahun Berjalan yang Dapat Diatribusikan kepada:					
Pemilik Entitas Induk	13.043	10.672	11.399	11.537	10.965
Kepentingan Nonpengendali	4.811	4.053	4.644	4.333	4.505
	17.854	14.725	16.043	15.870	15.470
Labanya bersih per Saham	653,40	540,38	579,52	586,54	559,67
Labanya bersih per ADS (40 Saham Seri B per ADS)	26.135,70	21.615,20	23.180,80	23.461,60	22.386,80

	Tahun yang berakhir 31 Desember					2011 (angka disajikan dalam juta Dolar AS kecuali data yang terkait dengan saham, dividen, dan ADS) ⁽¹⁾
	2007*	2008*	2009*	2010	2011	
Data Laporan Laba Rugi Komprehensif Konsolidasian						
SAK Indonesia						
PENDAPATAN						
Telepon						
Seluler	23.541	26.529	28.532	29.134	28.598	3.154
Tidak bergerak	19.683	16.709	14.286	12.940	11.619	1.281
Data, internet dan jasa teknologi informatika	14.785	14.768	18.512	19.801	23.924	2.638
Interkoneksi	3.637	4.363	3.867	3.735	3.509	387
Jaringan	707	1.079	1.218	1.058	1.301	143
Jasa telekomunikasi lainnya	330	718	1.263	1.961	2.302	254
Jumlah Pendapatan	62.683	64.166	67.678	68.629	71.253	7.857
Pendapatan lainnya	620	808	542	548	665	73
BEBAN						
Operasi, pemeliharaan dan jasa telekomunikasi	9.662	12.301	14.549	16.046	16.372	1.806
Penyusutan dan amortisasi	10.610	12.332	13.975	14.612	14.863	1.639
Karyawan	8.414	8.979	8.371	7.332	8.555	943
Interkoneksi	3.055	3.263	2.929	3.086	3.555	392
Pemasaran	1.769	2.350	2.260	2.525	3.278	362
Umum dan administrasi	2.583	2.504	2.806	2.537	2.935	324
Rugi (laba) selisih kurs - bersih	295	1.614	(973)	(43)	210	23
Bagian rugi (laba) bersih perusahaan asosiasi	(7)	(20)	30	14	10	1
Lain-lain bersih	11	283	192	145	192	21
Jumlah Beban	36.392	43.606	44.139	46.254	49.970	5.511
LABA SEBELUM (BIAYA) PENGHASILAN PENDANAAN	26.911	21.368	24.081	22.923	21.948	2.419
Penghasilan pendanaan	519	672	462	421	546	60
Biaya pendanaan	(1.561)	(1.641)	(2.096)	(1.928)	(1.637)	(181)
Jumlah biaya pendanaan	(1.042)	(969)	(1.634)	(1.507)	(1.091)	(121)
LABA SEBELUM PAJAK PENGHASILAN	25.869	20.399	22.447	21.416	20.857	2.298
(BEBAN) MANFAAT PAJAK PENGHASILAN						
Pajak kini	(7.234)	(5.824)	(6.030)	(4.669)	(5.673)	(626)
Pajak tangguhan	(781)	150	(374)	(877)	286	32
	(8.015)	(5.674)	(6.404)	(5.546)	(5.387)	(594)
LABA TAHUN BERJALAN	17.854	14.725	16.043	15.870	15.470	1.704
PENDAPATAN KOMPREHENSIF LAIN						
Selisih kurs karena penjabaran laporan keuangan	2	8	(7)	2	7	1
Perubahan bersih nilai wajar aset keuangan tersedia untuk dijual setelah pajak	2	(30)	37	32	4	-
Jumlah Pendapatan Komprehensif Lain - bersih setelah pajak	4	(22)	30	34	11	1
JUMLAH LABA KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN	17.858	14.703	16.073	15.904	15.481	1.705
Laba tahun berjalan yang dapat diatribusikan kepada:						
Pemilik entitas induk	13.043	10.672	11.399	11.537	10.965	1.209
Kepentingan nonpengendali	4.811	4.053	4.644	4.333	4.505	495
	17.854	14.725	16.043	15.870	15.470	1.704
Laba komprehensif yang dapat diatribusikan kepada:						
Pemilik entitas induk	13.047	10.650	11.429	11.571	10.976	1.210
Kepentingan nonpengendali	4.811	4.053	4.644	4.333	4.505	495
	17.858	14.703	16.073	15.904	15.481	1.705
LABA PER SAHAM DASAR						
Rata-rata tertimbang saham yang beredar dalam (juta)	19.962	19.749	19.669	19.669	19.592	19.592
Laba per Saham	653,40	540,38	579,52	586,54	559,67	0,06
Laba ADS (40 saham Seri B per ADS)	26.135,70	21.615,20	23.180,80	23.461,60	22.386,8	2,47
Dividen periode berjalan (dasar akrual)						
Dividen diumumkan per saham	455,87	296,94	288,06	322,59	-	-
Dividen diumumkan per ADS	18.234,80	11.877,60	11.522,40	12.903,60	-	-
Dividen dibayarkan periode berjalan (dasar kas)						
Dividen diumumkan per saham ⁽²⁾	303,25	407,42	323,59	275,45	308,56	0,03
Dividen diumumkan per ADS	12.130,00	16.296,80	12.943,60	11.017,83	12.342,57	1,36